
Обґрунтування до рішення НКРЕКП 
щодо коригування розміру вартості послуги із забезпечення збільшення 

частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, 
наданої ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ»

Відповідно до частини сьомої статті 65 Закону України «Про ринок 
електричної енергії» (далі – Закон) розрахунок вартості послуги із забезпечення 
збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел 
здійснюється гарантованим покупцем відповідно до порядку купівлі 
гарантованим покупцем електричної енергії, виробленої з альтернативних 
джерел енергії. Розмір вартості послуги із забезпечення збільшення частки 
виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії 
(далі – Послуга) затверджується Регулятором.

Розрахунок вартості та порядок оплати Послуги, що надається 
гарантованим покупцем, визначається главою 14 Порядку купівлі гарантованим 
покупцем електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії, 
затвердженого постановою НКРЕКП від 26 квітня 2019 року № 641 
(далі – Порядок). 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» листом від 17 червня 2025 року 
№ 41/2923 (далі – лист) поінформувало НКРЕКП, що скоригований розрахунок 
Послуги за вересень 2024 року та за лютий 2025 року складено на підставі 
сертифікованих даних комерційного обліку електричної енергії генеруючих 
одиниць продавців за «зеленим» тарифом, які входять до балансуючої групи 
гарантованого покупця, отриманих від НЕК «УКРЕНЕРГО» та з урахуванням 
проведеного розрахунку щодо відшкодування частки вартості врегулювання 
небалансу електричної енергії балансуючої групи гарантованого покупця та 
вартості відхилення виробниками за «зеленим» тарифом з врахуванням 
інформації про обсяги невідпущеної електричної енергії, які спричинені 
виконанням команд оператора системи передачі зі зменшення навантаження та 
про обсяги невідпущеної електричної енергії, спричинені виконанням команд 
оператора системи з операційної безпеки у вересні 2024 року та лютому 
2025 року.

З метою виконання пункту 14.8 Порядку ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 
ПОКУПЕЦЬ» листом надало до НКРЕКП розрахунок вартості Послуги та копію 
Актів коригування приймання-передачі наданої Послуги за вересень 2024 року 
та за лютий 2025 року із відповідними розрахунковими матеріалами. Розмір 
наданої ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» Послуги у вересні 2024 року 
склав 1 993 537 022,50 грн (без ПДВ) та у лютому 2025 року склав 
539 262 208,61 грн (без ПДВ).

Враховуючи зазначене, виникає необхідність внести зміни до постанов 
НКРЕКП від 30 грудня 2024 року № 2418, якою затверджено розмір вартості 
Послуги, наданої ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» у вересні 2024 року та 
від 08 квітня 2025 року № 529, якою затверджено розмір вартості Послуги, 
наданої ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» у лютому 2025 року.



З огляду на викладене, Департамент енергоринку пропонує внести зміни 
до постанов НКРЕКП від 30 грудня 2024 року № 2418 «Про затвердження 
розміру вартості послуги із забезпечення збільшення частки виробництва 
електричної енергії з альтернативних джерел енергії, наданої 
ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» у вересні 2024 року» та від 08 квітня 
2025 року № 529 «Про затвердження розміру вартості послуги із забезпечення 
збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел 
енергії, наданої ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» у січні 2024 року, у травні 
та червні 2024 року та лютому 2025 року».

Директор Департаменту енергоринку         Ілля СІДОРОВ



НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА

_________________                                                                             № _________
К и ї в

Про внесення змін до постанов НКРЕКП 
від 30 грудня 2024 року № 2418 та від 
08 квітня 2025 року № 529

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії», 
«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг», Порядку купівлі гарантованим покупцем 
електричної енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, від 26 квітня 2019 року № 641, ураховуючи 
звернення ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» від 17 червня 2025 року 
№ 41/2923, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

1. У постановляючій частині постанови Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 
30 грудня 2024 року № 2418 «Про затвердження розміру вартості послуги із 
забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з 
альтернативних джерел енергії, наданої ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» у 
вересні 2024 року» цифри «1 994 361 254,12» замінити цифрами 
«1 993 537 022,50».

2. У абзаці п’ятому постановляючій частині постанови Національної комісії, 
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 08 квітня 2025 року № 529 «Про затвердження розміру вартості послуги із 
забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з 
альтернативних джерел енергії, наданої ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» у 
січні 2024 року, у травні та червні 2024 року та лютому 2025 року» цифри 
«539 262 233,70» замінити цифрами «539 262 208,61 ».

Голова НКРЕКП     Юрій ВЛАСЕНКО


